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خبر
رییس قوه مقننه:

شورای نگهبان 
باید از برگزاری انتخابات به صورت 

الکترونیکی استقبال کند

از  باید  نگهبان  شورای  اینکه  بیان  با  مقننه  قوه  رییس  سیاسی-  بخش 
برگزاری  داد:  ادامه  کند،  استقبال  الکترونیکی  به صورت  انتخابات  برگزاری 
الکترونیکی انتخابات سلامت آن را تضمین و حضور مردم را تسهیل می کند 
و همچنین دقت نظر شورای نگهبان را افزایش می دهد چرا که روش های 

سنتی منسوخ شده است.
به گزارش ایلنا، علی لاریجانی دیروز )دوشنبه، ۵ آذرماه( در نشست بررسی 
دستاوردهای دولت الکترونیک و میزان پیشرفت آن، گفت: مجلس در برنامه 
ششم توسعه دولت را موظف کرده که تا پایان سال دوم اجرای برنامه ششم 
توسعه ، زیرساخت های اجرای دولت الکترونیک را فراهم کند و در حال حاضر 
چند ماه بیشتر تا پایان سال باقی نمانده است که باید هرچه سریع تر تا ماه 

های باقیمانده اجرایی شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه گام‌های اولیه از لحاظ زیرساختی 
باید  نکته  چند  افزود:  است،  شده  برداشته  الکترونیک  دولت  اجرای  برای 
رفع شود تا به مقصود قانونگذار در برنامه ششم توسعه برای اجرای دولت 
الکترونیک دست یافت که یکی از نیازهای ضروری در کشور اجرای دولت 
الکترونیک است.  وی با اشاره به اینکه مقصود از اجرای دولت الکترونیک تنها 
اتصال قوه مجریه به سیستم نیست، افزود: تمام دستگاه هایی که به مردم 
خدمات ارائه می دهند باید اطلاعات خود را در دسترس قرار دهند چرا که 
مقصود از دولت الکترونیک حکومت هوشمند است که تمامی دستگاه ها اعم 
از قوه مقننه، قوه قضائیه و نیروهای مسلح باید به این سیستم متصل شوند تا 

بتوان ارائه خدمت به مردم را تسهیل کرد.
لاریجانی با بیان اینکه مقصود از ارائه اطلاعات در دسترس قرار دادن تمامی 
اطلاعات نیست، اظهار داشت: مقصود اطلاعاتی است که برای دسترسی مردم 

و آسان سازی فعالیت های آن ها ضروری است.
وی افزود: مقصود قانونگذار این بوده که تمام حکومت اطلاعات خود را در 
گرفته شود  مفاسد  و جلوی  یافته  افزایش  وری  بهره  تا  قرار دهد  دسترس 
و  مجلس  به  باید  شود  نوشته  تر  روشن  قانون  که  است  نیاز  اگر  بنابراین 
کمیسیون صنایع اعلام شود در غیر این صورت پیشنهاد باید به شورای عالی 

هماهنگی اقتصادی قوای سه گانه ارائه شود.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با اشاره به اینکه باید اطلاعات ۲ هزار و ۵۰۰ 
دستگاه در دولت الکترونیک قرار گیرد، ادامه داد: ظاهرا تنها اطلاعات ۲۶۰ 
دستگاه در دولت الکترونیک قرار گرفته است البته برخی دستگاه ها در داخل 
سازمان خود الکترونیکی شده اند اما به دولت الکترونیک متصل نشده اند که 

باید در این زمینه سیاست تشویقی و تنبیهی در نظر گرفته شود.
موضوع  توانند  می  معادن  و  و کمیسیون صنایع  اینکه مجلس  بیان  با  وی 
اتصال دستگاه ها به دولت الکترونیک را پیگیری کنند، تاکید کرد: می توان 
در بودجه سال ۹۸ الزامات آن را در نظر گرفت و اگر موضوع جنبه قانونی 
ندارد می توان در شورایعالی اقتصادی قوای سه گانه موضوع را پیگیری کرد.

لاریجانی با تاکید بر اینکه دسترسی افراد به اطلاعات دستگاه ها از حقوق 
شهروندی است، افزود: تمام کشورهای دنیا به دنبال چنین سیستمی هستند 
و اگر دستگاه ها به موقع اطلاعات خود را به مردم ارائه دهند بهره وری در 

بخش های مختلف اعم از صنعت، خدمات و کشاورزی افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه شورای نگهبان باید از برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی 
استقبال کند، ادامه داد: برگزاری الکترونیکی انتخابات سلامت آن را تضمین و 
حضور مردم را تسهیل می کند و همچنین دقت نظر شورای نگهبان را افزایش 

می دهد چرا که روش های سنتی منسوخ شده است.

دادستانی تهران خبر صدا و سیما 
درباره برگزاری دادگاه علنی عراقچی را 

تکذیب کرد

بخش سیاسی- دادستانی تهران طی اطلاعیه‌ای انتساب خبر علنی بودن 
برگزاری دادگاه عراقچی به جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران را که شنبه 

شب از برخی از شبکه‌های صدا و سیما اعلام شد، تکذیب کرد.
تهران طی  انقلاب  و  عمومی  دادسرای  اطلاع‌رسانی  پایگاه  ایلنا،  گزارش  به 
جعفری  به  عراقچی  دادگاه  برگزاری  بودن  علنی  خبر  انتساب  اطلاعیه‌ای 
صدا  شبکه‌های  از  برخی  از  شب  شنبه  که  را  تهران  دادستان  دولت‌آبادی 
این اطلاعیه آمده است: دکتر جعفری  اعلام شد، تکذیب کرد. در  و سیما 
دولت‌آبادی در مصاحبه‌ مورخ1397/9/3 صرفاً از صدور کیفرخواست توسط 
و سیما  برخی شبکه‌های صدا  اما  داد،  عراقچی خبر  برای  تهران  دادسرای 
همزمان با پخش تصویر دکتر جعفری دولت‌آبادی، اظهاراتی دائر بر برگزاری 
علنی جلسه‌ محاکمه‌ آتی این فرد را نیز به نقل از دادستان تهران قرائت نمود 

که چنین اظهاری از سوی مصاحبه‌شونده تکذیب می‌شود.

رییس قوه قضاییه:

بهانه کردن مطالبات کارگران برای برهم زدن نظم کشور، قابل قبول نیست
بخش سیاسی- رییس قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت حل مشکلات معیشتی و صنفی کارگران 

با همکاری همه قوا، گفت: دشمن در پی سوءاستفاده از برخی 
مطالبات است و کارگران نباید اجازه دهند که مطالبات‌شان، 
بستر و بهانه‌ای برای استفاده ابزاری دشمنان و ایجاد بی نظمی 
در کشور شود. به گزارش ایسنا، آیت الله آملی لاریجانی در جلسه 
مسئولان عالی قضایی با تبریک مجدد میلاد مسعود نبی اکرم 
)ص( و امام جعفر صادق )ع(، اهل بیت )ع( را طریق الی الله و 
توسل به آن‌ها را موجب اقتراب به ساحت حق تعالی دانست و 
با گرامیداشت هفته وحدت تصریح کرد: امروز وحدت در جهان 
اسلام برای دفع حملات و خطرات دشمنان و خنثی ساختن 

توطئه های آنان، یک ضرورت است.
طریق  از  استعماری  کشورهای  که  قرن‌هاست  افزود:  وی 
اختلاف‌افکنی میان کشورهای اسلامی به دنبال تحقق اهداف 
شوم خود هستند و این سیاست، امروز آشکارتر از گذشته در 
رفتار و گفتار سردمداران کشورهای سلطه به چشم می‌خورد؛ 
از ائتلاف های  چنانکه می‌بینیم هیئت حاکمه آمریکا آشکارا 
عجیب در منطقه که مبتنی بر تفرقه میان کشورهای اسلامی 

است، صرفا برای بقای رژیم صهیونیستی حمایت می کند.
وی با بیان این‌که »استعمارگران در طول قرنهای متمادی همواره 
القا کرده‌اند که کشورهای اسلامی نمی‌توانند به صورت مستقل، 
سر پا بمانند و برای ادامه حیات خود نیازمند تکیه بر کشورهای 
غربی هستند«، اظهار کرد: امروز رئیس جمهور نادان آمریکا، این 

تفکر کهنه و نخ نما را با صدای بلند اعلام می کند و خطاب به عربستان می گوید شما گاو شیرده 
هستید و دو هفته هم نمی توانید بدون حمایت ما دوام بیاورید. چنین عبارات تحقیرآمیزی، در 
امتداد همان سیاستی است که می خواهد القا کند،  ادامه حیات کشورهای مسلمان، ارتباط 

مستقیمی با میزان تبعیت این کشورها از سلطه گران دارد.
رئیس قوه قضاییه با بیان این‌که »جمهوری اسلامی ایران ۴۰ سال است که در مقابل این تفکر 
ایستاده است«، خاطرنشان کرد: همین مقاومت است که باعث شده ملت بصیر ایران اسلامی طی 
همه این سال ها مورد شدیدترین هجمه ها و تحریم ها از سوی غرب خصوصا آمریکا قرار گیرند.

وی با اشاره به اظهارات اخیر رئیس جمهوری آمریکا تصریح کرد: رئیس جمهور شیرین عقل و 
نادان ایالات متحده آمریکا ادعا کرده که ملت ایران تروریست است. اینکه کسی یک ملت رشید، 
بصیر و دارای پشتوانه چند هزار ساله تمدنی را »تروریست« بخواند، بسیار تعجب آور و گزاف است. 
نمی توان پذیرفت که میراث دار گاوچران‌های طپانچه به دست با آن سابقه کثیف اخلاقی‌اش، 
ملتی بزرگ را متهم به تروریست بودن کند.  وی ادامه داد: جمهوری اسلامی در طول ۴۰ سال 
گذشته، یک سخن واحد در یک مسیر واحد داشته و آن، »مقابله با سلطه« بوده که بخشی از 
فرایند سلطه گری نیز بهره مندی از تروریسم است. جمهوری اسلامی، خود قربانی تروریسم است 
و افکار عمومی جهان شاهد است تروریست هایی که روزگاری در ایران جولان می دادند و مردم 
بی گناه را به خاک و خون می کشیدند، امروز در دامان غربی ها مشغول استراحت هستند و هر 

از گاهی به عنوان یک ابزار مورد استفاده قرار می گیرند.
آملی لاریجانی با اشاره به پدید آوردن »داعش« توسط آمریکا به اذعان شخص ترامپ در جریان 
رقابت های انتخاباتی، تصریح کرد: عجیب است که آمریکا پدیدآورنده و حامی داعش بوده اما 
جمهوری اسلامی که در برابر داعش و گروه‌های تروریستی مقاومت کرده و توانسته بساط آن‌ها را 

در سوریه و عراق برچیند، متهم به تروریست بودن می‌شود.
وی با اشاره به حملات شیمیایی اخیر به شهر حلب در سوریه توسط تروریست ها یادآور شد: 
کشورهای سلطه، روزگاری به بهانه مقابله با سلاح های کشتار جمعی به عراق حمله کردند در 
حالیکه خودشان زرادخانه های صدام را از این سلاح ها پر کرده بودند. امروز هم در حلب، حملات 
شیمیایی صورت می گیرد اما چون از جانب تروریست هاست، هیچ صدایی از حامیان آنها به 
گوش نمی رسد. این دقیقا همان ارزش های آمریکایی مورد تاکید سردمداران این کشور است که 

صراحتا می گویند »از ما اسلحه بخر و با خیال آسوده جنایت کن«.
وی خطاب به مدافعان دروغین حقوق بشر در غرب بویژه آمریکا گفت: ننگتان باد با این ارزش ها 
و حقوق بشری که از آن دم می زنید. امروز در یمن با بمب های شما مردم بی گناه سلاخی می 
شوند اما به خاطر آنکه با عربستان قرارداد دارید و مدعی هستید که سرمایه سعودی ها برایتان 
ایجاد شغل کرده است، هیچ سخنی از این جنایات به زبان نمی آورید. آن خبرنگار سعودی را به 
فجیع ترین شکل ممکن به قتل رساندند و در حالی که طبق گزارش های سازمان های اطلاعاتی 
و امنیتی خودتان برای شما محرز شده است که بن سلمان در این جنایت نقش داشته، می گویید 

ما نمی توانیم کاری کنیم چون پول آنها برای ما مهم است!
رئیس قوه قضاییه با ابراز تاسف نسبت به انحطاط اخلاقی دنیای مدعی تمدن غرب، تصریح کرد: 
البته حکام سابق آمریکا نیز همینطور بودند اما وقاحت آنها اکنون آشکارتر و عریان تر شده و 
تصریح می کنند ما حقوق بشر را زیر پا می گذاریم چون قرارداد تسلیحاتی چهارصد میلیارد 
دلاری بسته ایم و پول عربستان در کشور ما شغل ایجاد کرده است. در واقع همانگونه که برخی 
مسئولان غربی نیز به این معنا اشاره کرده اند، آمریکا می گوید اگر طرف قرارداد ما باشید و به ما 

سود برسانید، می توانید هر کاری خواستید انجام دهید و هر ارزشی را زیر پا بگذارید.
اگر  کرد:  است«، خاطرنشان  مخالف  روندی  با چنین  اسلامی  این‌که »جمهوری  بیان  با  وی 
جمهوری اسلامی صدمات و لطمات و تحریم های چهل ساله را از ناحیه دشمن تحمل کرده، بر 
اساس پایه‌های محکم ارزشی و ایمانی بوده است و می‌داند که دفاع کشورهای غربی از حقوق بشر، 
کذب محض است؛ وگرنه چگونه می‌توان بین مردم یمن و یک آمریکایی که در جایی کشته می 
شود، تفاوت قائل شد؟ امروز صدها و هزاران یمنی از کودک و بزرگ، اینگونه به نحو فجیع تحت 
فشار و محاصره هستند و به قتل می رسند اما چون آمریکا با عربستان قرارداد دارد می گوید بمب 

می فروشیم تا بر سر شما بریزند!
وی با بیان این‌که »دلیل مقاومت جمهوری اسلامی، این رفتار ننگین و شرم آور کشورهای سلطه 
است«، تاکید کرد: امروز جبهه مقاومت با محوریت جمهوری 
اسلامی، پناه ملت‌های مظلوم است و ما مطمئنیم این جبهه به 

فضل و عنایات خاصه الهی، ان شاءالله پیروز میدان خواهد بود.
این  بسیج،  هفته  گرامیداشت  با  ادامه  در  قضاییه  قوه  رئیس 
شجره طیبه را که به ابتکار امام راحل )قدس الله نفسه الزکیه( 
پایه‌گذاری شد، نعمتی عظیم برای ملت ایران توصیف کرد و 
گفت: بسیج در واقع تبلور ورود به صحنه مقاومت، دفاع، حفظ 
امنیت و سازندگی است. امروز، روحیه جهادی در بسیج حلّل 
بسیاری از مشکلات است و ما امیدواریم که این روحیه همچنان 

حفظ شود.
وی با اشاره به الگوبرداری کشورهای منطقه از ساختار »بسیج«، 
اظهار کرد: الگویی که عراق و سوریه از بسیج گرفتند، موجب 
عقب راندن دشمن شد و ما خوشحالیم که جمهوری اسلامی 
توانسته است با این الگوی موفق، بسیاری از مشکلات را پشت سر 
بگذارد. امروز هم امیدواریم بسیج در صحنه اقتصاد کشور با اقتدار 
ورود یابد و به مردم کمک کند زیرا کمک به مردم، یک اصل 
است. امروز بسیج در بحث پیشگیری از جرایم و کاهش آسیب 
های اجتماعی نیز کمک قابل توجهی به قوه قضاییه می کند و 
برنامه های خوبی را در این زمینه طراحی کرده اند. امیداوریم هم 
بسیج حقوقدانها و هم کل بسیج بتوانند در زمینه حل مشکلات 

حقوقی – قضایی، اجتماعی و دفع آسیب ها به جامعه کمک کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، بر همکاری 
قوا برای حل این مشکلات تاکید کرد و گفت: بار اصلی مسئولیت برای حل مشکلات بر دوش 
قوه مجریه است، منتها قوای دیگر نیز باید به دولت کمک کنند. بحمدالله با تشکیل شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی قوا برخی از گرهها در حال گشوده شدن است و به تدریج شاهد ثبات 
و وضعیت بهتری خواهیم بود.  آملی لاریجانی با بیان این‌که »مسئله اقتصاد و معیشت، محور 
اصلی نفوذ دشمن و ضربات او است«، یادآور شد: هنوز تا حل کامل مشکلات فاصله داریم و دولت 
محترم نیز باید تدبیر خود را افزایش دهد. قوای دیگر هم باید همکاری کنند و در این میان مسائل 

و مشکلات قشرهای مختلف را باید مورد توجه جدی قرار داد.
وی در ادامه به برخی مشکلات کارگران و مطالبات آنان اشاره کرد و گفت: امروز قشر کارگر تحت 
فشارهای معیشتی بسیار زیادی است. به هر حال، حقوق ثابتی داشته اند و یک باره قیمت ارزاق 
و اجناس بالا رفته است. ما باید به حل مشکلات آنها توجه داشته باشیم. گاهی ماهها حقوق 
کارگران به تعویق می افتد؛ چگونه زندگی کنند؟ این مسائل، دو وجه دارد؛ یکی وجه اجرایی است 
که دادگستری، سازمان بازرسی کل کشور و سایر نهادهای مسئول باید در جایی که بحث حقوق 
عمومی مطرح است به موضوع ورود پیدا کنند و اگر مسئولی کوتاهی می کند، با او برخورد شود.
وی ادامه داد: وجهه دیگر، سوء استفاده دشمن از برخی خلاءها و کاستی هاست. با کسانی که 
بخواهند از کارگران عزیز، در مسیر رسیدن به مطالباتشان بهره برداری ابزاری کنند و با ورود افراد 
بیگانه از محیط کارگری، به بهانه مطالبات کارگران نظم کشور را بر هم بزنند باید برخورد شود. 
این قبیل مسائل، ابزار دشمن است و برخی در صدد بهره گیری از این ابزار هستند. هیچگاه با 

اغتشاش، بحران و اقدامات خلاف نظم عمومی، مطالبات به نتیجه نخواهد رسید.
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: مطالبات کارگران عزیز باید در یک فضای معقول، با تفاهم های 
منطقی با پیمانکاران و با ورود دولت و دستگاه قضایی به نتیجه برسد. اینکه عده ای این مطالبات را 
بخواهند و عده‌ای بهانه کنند و نظم و انتظام کشور را به هم بریزند، قابل قبول نیست. در عین حال 
تأکید می کنم که دولت محترم نیز باید مسئله معیشت کارگران را واقعاً مد نظر داشته باشد و در 
جاهایی که مشکلاتی پدید میآید فوراً رسیدگی کند. ما از زحمات دستگاه های اجرایی برای حل 
مشکلات، تشکر می کنیم اما در عین حال تاکیدمان این است که مسائل سر وقت خود و به موقع 
حل و فصل شوند تا نتیجه بخش باشند.  وی همچنین با تاکید بر ضرورت دقت در واگذاری‌ها و 
نظارت کامل دولت بر روند کار واحدهایی که به بخش خصوصی واگذار می‌شوند، تصریح کرد: باید 
دقت شود که بخش خصوصی دقیقا می خواهد به چه شکل عمل کند. نباید روند کار به گونه ای 
باشد که عده ای بخواهند از منافع یک کارخانه سوء استفاده کنند و سپس معیشت کارگران را به 
خطر بیندازند. دولت باید در عین واگذاری بخش های دولتی به بخش خصوصی، نظارت تام داشته 
باشد و شرط اصلی و اساسیاش نیز نگهداری کارگران در بستر کار کارخانه باشد؛ نه اینکه کارخانه 
را بفروشند و فردی هم که خریدار است، از فضای فیزیکی کارخانه استفاده کند و زمین های آن 
را بفروشد! شرط اساسی این است که کارخانه باید به قوت خود باقی باشد.  وی با تاکید بر حمایت 
دستگاه قضایی از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، واگذاری معقول و منطقی با نظارت تمام را از 
ارکان یک واگذاری صحیح دانست و خاطرنشان کرد: ان شاءالله همه قوا دست به دست هم بدهند 
و در جهت حل مشکلات کارگران و کارمندان که اقشار ضعیف جامعه به لحاظ درآمدی هستند، 
گام بردارند.  آملی لاریجانی در پایان با اشاره به زلزله شامگاه یکشنبه در کرمانشاه، از پیگیری های 
خود در تماس با استاندار کرمانشاه و رئیس کل دادگستری این استان خبر داد و اظهار کرد: حسب 
گزارش هایی که دریافت کردم، بحمدالله این زمین لرزه تلفات جانی نداشته و عمده مصدومان 
نیز به صورت سرپایی مداوا شده اند. ما ضمن ابراز همدردی با هموطنان عزیزی که در این شرایط 
آب و هوایی با مشکل روبه رو شده اند، از دولت محترم می خواهیم که تمام تلاش خود را برای 
حل مشکلات این عزیزان به کار ببندد و از مقامات قضایی و انتظامی استان نیز می خواهیم که 
در بحث حفظ امنیت مناطق حادثه دیده از هیچ تلاشی فروگذار نکنند.  بر اساس این گزارش، 
ادامه بحث و بررسی پیرامون »دستور العمل نظارت و پیگیری احیای حقوق عامه« در دستور کار 
دیروز مسئولان عالی قضایی قرار داشت و مواد دیگری از آن به تصویب رئیس قوه قضاییه رسید.

سردار نقدی: 

نیروهای نظامی آمریکا 
از ترس رزمندگان ما لباس 

خود را خیس می‌کنند

بخش سیاسی- معاون فرهنگی سپاه پاسداران با بیان 
اینکه نیروهای نظامی آمریکا از ترس رزمندگان ما لباس 
خود را خیس می‌کنند، اظهار کرد: اگر آمریکا می‌خواهد 
از  را  ببرد حساب خود  در  به  معرکه  این  از  جان سالم 
صهیونیست‌ها جدا کند. سردار محمدرضا نقدی، معاون 
فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمع بسیجیان 
مدافع خلیج‌فارس با اشاره به‌قرار گرفتن در آستانه ۴۰ 
سالگی پیروزی انقلاب اسلامی ایران گفت: ملت ایران ۴۰ 
سال پرچم اسلام به دست صلح و حکمیت خدا را فریاد 
می‌زنند که در طول این چهار دهه شیطان بزرگ با ملت 

ما گلاویز و درگیر است.
وی اظهار کرد: ایران اسلامی ۴۰ سال در حال مبارزه و 
کشتی با قدرتی است که از لحاظ محاسبه مادی، امکانات 
و تجهیزات مبارزاتی در سطح بالایی قرار دارد و  تصویری 
از کشتی‌گیر ۵۰ کیلویی با کشتی‌گیر بالای ۱۲۰ کیلو را 

تداعی می‌کند.
نابرابر  این جنگ  در  خداوند  قدرت  به  اشاره  با  نقدی   
افزود: جبهه حق،  در برابر امکانات بسیار نابرابر همیشه 
پیروز میدان بوده و کشور سازنده پیشرفته‌ترین سلاح‌های 

جنگی را ناتوان گذاشته است.
وی عنوان کرد: بررسی‌ها و تحقیق پیش‌پاافتاده از شرایط 
که  می‌دهد  نشان  سال ۹۷  ایران  و  سال ۵۵  در  ایران 
کشور ما هرروز قوی‌تر شده و در تمام شئون و مسائل 

پیشرفت‌های چشم‌گیری داشته است.
معاون فرهنگی سپاه پاسداران یادآور شد:ملتی که ۷۰ 
درصد مردم  آن در استان‌های محروم زندگی می‌کردند 
و بالغ‌بر ۸۵ تا ۹۰ ددرصد زنان جامعه سواد خواندن و 
نوشتن نداشتند اکنون رتبه ۱۵ یا ۱۶ علمی جهان را از 

آن خود کرده است.
وی ادامه داد: ایران با گذشت ۴۰سال از انقلاب پربرکت 
اسلامی دارای برترین فناوری‌های روز جهان است که فقط 

۷ الی ۸ کشور در دنیا از آن برخوردارند.

سفیر اتریش:

شبکه‌ای از همکاری منطقه‌ای 
در رابطه با تهران تشکیل داده‌ایم

دوباره  اعمال  از  گفت:  اتریش  سفیر  بخش سیاسی- 
تحریم‌ها بسیار ناراحت هستیم اما از شیوه واکنش رهبران 
ایران به این چالش، بسیار تحت‌تاثیر قرار گرفتیم. ایرانی‌ها 
بیشتر  گشایش  برای  فرصتی  به  بدل  را  تحریم‌ها  این 
شولتس  اشتفان  کردند.  جهان  با  خود  اقتصاد  درهای 
در گفت‌وگو با ایلنا درباره آینده روابط ایران و اتریش و 
تبادلات مالی دو کشور با وجود تحریم‌های آمریکا گفت: 
اتریش و ایران روابط بسیار ویژه‌ و کهنی دارند که براساس 
شفافیت و اعتماد شکل گرفته است.  وی اظهار داشت: 
اتریش شبکه‌ای از همکاری منطقه‌ای را در اروپا در رابطه 
این شبکه همکاری  از طریق  ایران شکل داده است.  با 
تلاش داریم تا همکاری بیشتری بین اتحادیه اروپا و ایران 

در زمینه سیاست خارجی فراهم آوریم.
سفیر اتریش با اشاره به ماندن ایران در توافق برجام و 
تعهد تهران به این معاهده بین‌المللی گفت: از اعمال دوباره 
تحریم‌ها بسیار ناراحت هستیم اما از شیوه واکنش رهبران 
ایران به این چالش، بسیار تحت‌تاثیر قرار گرفتیم. ایرانی‌ها 
بیشتر  گشایش  برای  فرصتی  به  بدل  را  تحریم‌ها  این 

درهای اقتصاد خود با جهان کردند.
سفیر اتریش در ایران در رابطه با تاثیر تصویب اف‌ای‌تی‌اف 
گفت:  آن  اجرای  و  ایران  گذاری  قانون  نهادهای  در 
اف‌ای‌تی‌اف سازوکاری است که بر مبارزه با پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم در کشورها نظارت دارد. ما در اروپا 
همگی داوطلبانه به این سازو کار پیوسته‌ایم. وی ادامه 
داد: ما در سال‌های گذشته در کشورمان مشکلات مشابه 
را پشت سر گذاشتیم. در آن زمان، پس از جنگ جهانی 
دوم، بسیاری به‌خاطر عدم اطمینان به دولت می‌توانستند 
این  ما  اما  باشند  داشته  شخصی  و  سری  حساب‌های 
حساب‌ها را به‌خاطر شفاف نبودن ساوزکارشان مسدود 
کردیم.   شولتس تصریح کرد: به گمان من، ایران نیز 
اگر تهران  باشد.  به اف‌ای‌تی‌اف داشته  نگاه مثبتی  باید 
اگر  باشد،‌  مالی  جهانی  سازوکار  از  بخشی  می‌خواهد 
می‌خواهید در نظام جهانی ادغام شوید، باید قوانینی را 
مثال،  برای  پذیرفته‌اند.  تجاری‌تان  شرکای  که  بپذیرید 
اگر ایران به سازوکار ایمنی هوایی تن ندهد، هیچ شرکت 

هوایی در این کشور تردد نخواهد کرد.
وی تاکید کرد: اف‌ای‌تی‌اف ارتباطی با سیاست ندارد و 
نباید آن را ابزاری برای کنترل دانست. این سازوکار مرتبط 

با بانک‌ها و کانال‌های مالی ایران است.
نظام  و  ایران  به سود  شولتس تصریح کرد: اف‌ای‌تی‌اف 

بانکی‌اش است و نه جامعه جهانی.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

تحریم‌ها برای ارتش یک شوخی است
بخش سیاسی- فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه تمام مناطق آبی و دریایی کشور در 
امنیت کامل هستند و نیازی به حضور عناصر بیگانه برای برقراری امنیت نداریم، گفت: تحریم‌های 

آمریکا برای ارتش یک شوخی است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، امیردریادار حسین خانزادی در سیزدهمین همایش سواحل بنادر و سازه‌های 
دریایی با بیان اینکه امروز در حالی شاهد برگزاری سیزدهمین دوره این همایش هستیم که در 
آستانه چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی قرار گرفته‌ایم، گفت: اگر نگاهی به این چهل سال گذشته 
داشته باشیم همگان تاکید خواهند کرد که تمدن دریایی اسلامی در صنعت دریایی به رغم همه 
مقاومت‌های استکبار جهانی در حال خیزش جدی بوده تا با استفاده از ظرفیت‌های ژئوپلتیکی 
کشورمان اقتدار جمهوری اسلامی ایران را در دریا احیا کند. وی ادامه داد: بسیاری از کارشناسان و 
متخصصان ایران را در موقعیت مرکز جهانی می‌دانند و این چیزی است که می‌توان از آن استفاده‌های 
بسیاری کرد. دنیا باید تمدن دریایی در حال خیزش ایران را به عنوان یک قدرت جهانی، دریایی 
بپذیرد اگر چه اراده جدی برای تقویت این حوزه تاکنون وجود نداشته است. فرمانده نیروی دریایی 
ارتش با بیان اینکه امروز به نوعی روز نیروی دریایی ارتش هم محسوب می‌شود گفت: نیروی دریایی 
ارتش با استفاده از همه ظرفیت‌های خود توانست در برابر حملات دشمن به بنادر بایستد و در آن 
زمان که ساختارهای اقتصادی، سیاسی کشور نگرفته بود برای حفظ منافع کشورمان تجهیزات مورد 
نیاز را باید از دنیا عاریه می‌گرفتیم اما بسیاری از این کشورها ما را در آن شرایط سخت تنها گذاشتند.

وی با تاکید بر اینکه حتی برخی از کشورها در دوره دفاع مقدس از فروش سیم‌خاردار به ایران امتناع 
می‌کردند ادامه داد: زمانی دست ایران برای تامین سیم خاردار به بیرون از کشور دراز بود اما امروز 

که سیزدهمین دوره همایش را برگزار می‌کنیم شاهد خودکفایی ایران در صنعت دریایی هستیم.
امیر دریادار خانزادی با بیان اینکه در تمام دوران دفاع مقدس برای اینکه دشمن نتواند برای ما 
محدودیت ایجاد کند تمام ناوگان تجاری و نفتکش کشور را اسکورت کردیم، گفت: در آن زمان تنها 
بنادر آبادان، خرمشهر و امام خمینی فعال بودند و بندر امام خمینی هم با آبراهه ۹۰ کیلومتری فعال 
بود و این شرایط بسیار برای ما دشوار بود چرا که اگر در یک عرض بسیار کم یک کشتی غرق می‌شد 
باعث مسدود شدن تمام مسیر می‌شد.  وی ادامه داد: در آن زمان بندر شهید رجایی هنوز فعال نبود 
و فرانسوی‌ها که اقدامات توسعه این بندر را انجام می‌دادند پس از پیروزی انقلاب طرح توسعه را رها 

کردند و بعد از آن بندر شهید رجایی توسط فرزندان این مملکت توسعه یافت.
امیردریادار خانزادی تاکید کرد: در تمام آن دوران نیروی دریایی ارتش ۱۰ هزار کشتی تجاری و 

نفت‌کش را تحت اسکورت خود قرار داد تا آسیبی به منافع ملی کشور وارد نیاید.

وی با اشاره به گفته‌های حضرت امام درباره اقدامات نیروی دریایی ارتش در آن دوران گفت: طبقه 
گفته حضرت امام همه موضوع ناو موشک‌انداز پیکان را می‌دانند اما کمتر کسی درباره اقدامات نیروی 

دریایی ارتش برای اسکورت ناوگان تجاری و نفتکش اطلاع دارد.
وی تاکید کرد: در آن زمان در شرایطی که سعی دشمن بر این بود که جلوی فروش نفت کشور را 

بگیرد اما ما توانستیم از طریق خلیج فارس نفت کشور را به فروش برسانیم.
خانزادی همچنین درباره ایجاد ناامنی‌ها در اقیانوس هند و منطقه عدن گفت: چند سالی است که 
با موضوع دزدی دریایی در این مناطق مواجه هستیم اما نیروی دریایی ارتش همواره در این منطقه 
حضور دارد هر چند که در آن منطقه ۳۰ کشور می‌توانند حضور داشته باشند و در برقراری امنیت 
موثر عمل کنند اما زیر پرچم ائتلاف رفتند و این بازی خودشان است که دزدی دریایی را در این 
منطقه به راه انداختند.  وی تاکید کرد: نیروی دریایی ارتش سالانه شش ناوگروه به این منطقه اعزام 
می‌کند تا امنیت را برقرار کند و تاکنون ۵۷ ناوگروه برای مقابله با دزدی دریایی به این منطقه اعزام 
شده است.  فرمانده نیروی دریایی ارتش با تاکید بر اینکه تحریم برای ارتش یک شوخی است گفت: 
به زودی از ناوشکن‌های نیروی دریایی ارتش رونمایی می‌شود و به زودی شاهد الحاق زیردریایی 
از کلاس سبک خواهیم بود که یک ناوشکن تمام ایرانی است و تا چند روز آینده سازه‌های دریایی 
ساخت نیروی دریایی ارتش رونمایی می‌شوند.  وی افزود: زیردریایی فاتح ساخت تمام ایرانی هم 
به زودی به ناوگان الحاق می‌شود و آنهایی که به دنبال ایجاد تنش در منطقه هستند به زودی با 
زیردریایی فاتح سورپرایز خواهند شد.  امیردریادار خانزادی با بیان اینکه تحریم‌ها نه تنها باعث 
توقف ما نشد بلکه فرزندان کشور را به خودکفایی رساند ادامه داد: امروز شاهد ساخت پیچیده‌ترین 
سازه‌های دریایی به دست متخصصان داخلی هستیم و حوزه دریایی به نقطه بلوغ و اوج خودکفایی 
خود رسیده است.  فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه سواحل اقیانوسی ایران ظرفیت اقدامات 
و طرح‌های توسعه‌ای را دارد ادامه داد: هر چند از سواحل مکران در طول این سال‌ها غافل مانده‌ایم 
اما در چند سال اخیر با همکاری سازمان بنادر دریانوردی و وزارت راه و شهرسازی اقدامات موثر برای 
توسعه سواحل مکران انجام شده است.  وی از تکمیل طرح توسعه بندر جاسک تا پایان امسال خبر 
داد و گفت: تا پایان امسال یک طرح پل بسیار مهم اقیانوسی برای ارتش در کنار کنارک در چابهار 
ایجاد می‌شود که این ظرفیت از طریق بندر جاسک به وجود خواهد آمد. خانزادی تاکید کرد: امروز 
یک ناوشکن ایرانی تنها طی ۱۸ ماه ساخته می‌شود و این را مدیون جوانان ایرانی و برکت انقلاب 
جمهوری اسلامی ایران هستیم.  فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: امروز تمام مناطق دریایی ایران از 
امنیت کامل برخوردار است و برای برقراری امنیت به حضور هیچ عنصر بیگانه و کشوری نیاز نداریم.


